
SMLOUVA O DÍLO 
 

. objednatele 2019/0706/MP 
. zhotovitele 117019 

 
Smluvní strany:  
 
TELMO a.s.,  
se sídlem Št rboholská 560/73, Hostiva , 102 00 Praha 10,  
zapsaná v obchodním rejst íku, vedeném M stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20073,  
jednající       
I :    473 07 781  
DI :    CZ47307781  
Bank. spojení:  SOB, a.s., Jablonec nad Nisou  

íslo ú tu:                   
Odpov dné osoby:  a) ve v cech smluvních: p edseda p edstavenstva  

b) ve v cech technických: místop edseda p edstavenstva 

 

(dále jen „zhotovitel“)  
 
a  
 
M sto eská Lípa  
se sídlem nám stí T. G. Masaryka 1,  
zastoupené: starostkou m sta Ing. Jitkou Volfovou  
I :    002 60 428  
DI :    CZ00260428  
Bank. spojení:  Komer ní banka a. s.   

íslo ú tu:                  
Odpov dné osoby:  a) ve v cech smluvních: Ing. Jitka Volfová, starostka  

b) ve v cech technických: Mgr. Vladimír Jeník, editel MP  
(dále jen „objednatel“)  
 
uzav ely níže uvedeného dne, m síce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona . 
89/2012 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ob anský zákoník“), 
tuto 

s m l o u v u : 

I. 
P edm t smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na sv j náklad a nebezpe í, s pot ebnou 

pé í a v ujednaném ase zhotovení díla „Oprava a rozší ení m stského kamerového a 
dohlížecího systému v eské Líp “ (dále jen „dílo“), v rozsahu zahrnujícím rozší ení 
m stského kamerového systému o 4 ty i nové kamerové body, a to v Dubické ulici, v 
bývalém obchodním centru na sídlišti Holý vrch, u Diskotéky Luxor a v prostoru parkovišt  
v ulici U Synagogy. Všechny innosti zahrnující p edm t díla jsou specifikovány v P íloze 
. 1, která tvo í nedílnou sou ást této smlouvy.  

 



2. Technické podmínky, za nichž se dílo bude dílo realizovat, jsou nezbytnou náležitostí pln ní 
této smlouvy. Specifikace technických podmínek je uvedena v P íloze . 1 této smlouvy. 
Jakákoliv zm na technických podmínek m že být provád na jen na základ  písemného 
dodatku k této smlouv , nebo ob ma smluvními stranami schváleným zápisem p íslušné 
zm ny ve stavebním (montážním) deníku.  

 
3. Objednatel se zavazuje zajistit stavební p ipravenost pro provedení díla zhotovitelem 

odpovídající technickým podmínkám zhotovitele uvedeným v P íloze . 1 této smlouvy.  
 
4. ádným a v asným provedením díla ve smyslu této smlouvy vzniká zhotoviteli nárok na 

zaplacení ceny za provedení díla dle l. II. této smlouvy. Zhotovitel provede dílo osobn , 
resp. prost ednictvím svých zam stnanc , m že však pov it dodáním komponent  podle 
odst. 1 tohoto lánku smlouvy t etí osobu.  

 
 

II. 
Cena za dílo a platební podmínky 

 
1. Celková cena za provedení díla podle l. I. odst. 1 této smlouvy je stanovena ve výši 

353.640,- K  bez DPH, tj. 427.904,40 K  v etn  DPH. P edm tná cena je cenou nejvýše 
p ípustnou, zahrnující veškeré náklady zhotovitelem vynaložené ke spln ní ú elu této 
smlouvy.  

 
2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla na základ  ádn  vystaveného da ového dokladu 

zhotovitele – faktury - ve smyslu ust. § 11 odst. 1 zák. . 563/1991 Sb., o ú etnictví, v 
platném zn ní, s náležitostmi dle ust. § 29 zák. . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, 
v platném zn ní, jehož p ílohou musí být potvrzení objednatele o p evzetí díla bez vad a 
nedod lk , se splatností 21 dn  ode dne doru ení faktury do datové schránky objednatele, 
p i emž písemná forma je zachována i p i použití elektronických a jiných technických 
prost edk  ve smyslu ust. § 562 ob anského zákoníku. Zhotovitel je oprávn n vystavit 
p edm tný da ový doklad ke dni finálního p edání a p evzetí díla bez vad a nedod lk . 
Cena díla se považuje za zaplacenou dnem p ipsání p íslušné fakturované ástky na ú et 
zhotovitele. 

 
 

III. 
as pln ní 

 
1. P edm t pln ní bude realizován nejpozd ji do dvou m síc  od ú innosti této smlouvy.  
 
2. Pro p ípad stavební nep ipravenosti objednatele i jiných p ekážek na stran  objednatele, 

které jednotliv  i v souhrnu zap í iní nemožnost zhotovitele nastoupit na místo pln ní a 
zahájit i souvisle vykonávat práce na provád ní díla ve smyslu této smlouvy, prodlužuje 
se termín stanovený pro dokon ení díla uvedený v odst. 1 tohoto lánku smlouvy o dobu 
prodlení objednatele s poskytnutím sjednané sou innosti i trvání p ekážky na stran  
objednatele.  

 
 
 
 

IV. 
Záruka za jakost díla a jeho p edání 

 
1.   Ode dne zahájení instala ních prací dle této smlouvy do p evzetí díla objednatelem nese 

zhotovitel nebezpe í škody na díle a všech v cech, které opat il k provedení díla.  



 
2.  Vlastnické právo k dílu objednatel nabývá jeho p evzetím od zhotovitele. Za p edané se 

dílo považuje v okamžiku p edání a p evzetí díla bez vad nedod lk  a podepsání 
p edávacího protokolu ob ma smluvními stranami. Zhotovitel p edá dílo objednateli 
jednorázov , po jeho celkovém dokon ení, kdy objednateli p edvede funk nost 
zhotoveného díla a jeho zp sobilost sloužit požadovanému ú elu.  

 
3.  P edávací protokol sepsaný smluvními stranami dle odst. 2 tohoto lánku smlouvy bude 

obsahovat zejména:  
 
- p esnou identifikaci smluvních stran,  
- vymezení p edm tu p ejímky,  
- zhodnocení jakosti p edávaného díla,  
- soupis p ípadn  zjišt ných vad a nedod lk ,  
- záznam o p ípadných dodate n  požadovaných pracích objednatelem,  
- prohlášení objednatele, že dílo p ejímá s výhradami nebo bez výhrad,  
- soupis p íloh (projekt se zakreslením instalací, revizní zprávy, záru ní listy výrobc  na 

dodané výrobky a za ízení, seznam ostatních p edávaných doklad ),  
- datum, místo a podpisy smluvních stran, pop . jejich oprávn ných zástupc .  

 
4.  Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo p i jeho p edání objednateli. Zhotovitel je 

povinen vady p i p edání odstranit opravou, a to ve lh t  dohodnuté v p edávacím 
protokolu. Nebude-li tato lh ta dohodnuta, pak ve lh t  p im ené okolnostem a rozsahu 
vady, nejdéle však do 30 dn  od podpisu p edm tného protokolu.  

 
5.  Zhotovitel poskytuje na dílo záru ní dobu v délce 36 m síc . Záru ní doba po íná b žet 

p edáním díla jako celku, tj. dnem podpisu protokolu o p evzetí díla objednatelem bez vad 
a nedod lk .  

 
6.  Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záru ní doby vlastnosti stanovené 

p íslušnou projektovou a jinou dokumentací v etn  jejich zm n a dopl k , technickými 
normami, které se na jeho provedení vztahují, vlastnosti a jakost odpovídající ú elu díla a 
p im enou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokyn m a podklad m 
dodaným objednatelem po celou dobu trvání záruky. Není-li stanoveno jinak, je zhotovitel 
odpov dný za vady pln ní podle ust. § 2615-2619 zákona . 89/2012 Sb., ob anského 
zákoníku.  

  
7.  Zhotovitel zárove  musí, do 5 dn  po obdržení reklamace, písemn  sd lit, v jakém termínu 

nastoupí k odstran ní vad(y). Nestanoví-li zhotovitel uvedený termín, platí lh ta 10 dn  
ode dne obdržení reklamace. 

 
8.  Jestliže objednatel v reklamaci výslovn  uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 

nastoupit a zahájit odstra ování vady (havárie) nejpozd ji do 48 hodin po obdržení 
reklamace. 

 
9.  Servisní zásahy nad rámec záru ního servisu budou pln ny v termínech dle uzav ené 

servisní smlouvy.  
 
 
 
 
 
 



V. 
Smluvní pokuty 

 
1. Smluvní strany se dohodly p i nepln ní povinností vyplývajících ze smlouvy na t chto 

smluvních pokutách:  
a) v p ípad  prodlení zhotovitele s dokon ením a p edáním díla zaplatí zhotovitel 

objednateli za každý zapo atý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny 
za provedení díla podle lánku II. odst. 1. této smlouvy bez DPH;  

b) v p ípad  prodlení objednatele s úhradou faktury/faktur podle této smlouvy zaplatí 
objednatel zhotoviteli za každý zapo atý den prodlení smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné ástky.  

c) V p ípad , že zhotovitel bude v prodlení se spln ním lh ty pro odstran ní vad vzniklých 
na díle v záru ní dob , které objednatel prokazateln  písemn  oznámil zhotoviteli, je 
povinen uhradit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu ve výši 2.000,- K  za každý, 
by  i jen zapo atý den prodlení.  

 
2. Splatnost smluvních pokut je 10 dn  ode dne doru ení písemné výzvy povinné smluvní 

stran . V p ípad , že vznikne povinnost platit smluvní pokutu ob ma smluvním 
stranám, m že být provedeno na základ  písemné dohody zhotovitele a objednatele 
jejich zapo tení ve smyslu ust. § 1982 a násl. ob anského zákoníku.  
 

3. Uplatn ním jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy nezaniká povinnost (dluh), 
kterou smluvní pokuta utvrzuje. Uplatn ním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost smluvní strany, která je v prodlení uhradit druhé smluvní stran  na její výzvu 
náhradu škody, která sjednanou výši smluvní pokuty p esahuje.  

 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel m že od smlouvy odstoupit z níže uvedených d vod :  

a) prodlení zhotovitele delší než 5 dn  se zahájením provád ní díla,  
b) zhotovitel bude v likvidaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, proti zhotoviteli bylo 

zahájeno a probíhá insolven ní ízení.  
V takovém p ípad  se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli pom rnou ást p vodn  
ur ené ceny díla v takové hodnot , v jaké má z áste ného pln ní zhotovitele prosp ch. 

 
2. Zjistí-li objednatel p i provád ní díla, že zhotovitel porušuje svou povinnost provád t dílo 

smlouvou stanoveným zp sobem, m že požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a 
provád l dílo ádným zp sobem. Neu iní-li tak zhotovitel ani v p im ené dob , m že 
objednatel odstoupit od smlouvy.  

 
3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy:  

a) v p ípad  prodlení objednatele delšího než 5 dn  s poskytnutím smluvn  sjednané 
sou innosti k provedení díla (stavební nep ipravenost, nep edání místa pln ní 
zhotoviteli, atd.), pokud na to zhotovitel objednatele v as upozornil,  

b) trvá-li objednatel na provedení díla podle z ejm  nevhodného p íkazu nebo s použitím 
z ejm  nevhodné v ci, a to i p es upozorn ní zhotovitele na tuto nevhodnost.  

 
4. Oznámení o odstoupení musí být u in no písemným úkonem adresovaným druhé smluvní 

stran , p i emž písemná forma je zachována i p i použití elektronických a jiných 
technických prost edk  ve smyslu ust. § 562 ob anského zákoníku. Odstoupení je ú inné 



okamžikem jeho doru ení druhé smluvní stran . Odstoupením od smlouvy se tato od 
po átku ruší.  

 
 

VII. 
Záv re ná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou výslovn  upravená touto smlouvou, se ídí 

p íslušnými ustanoveními zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném zn ní  
a p edpisy souvisejícími.  

 
2. Tato smlouva m že být m n na nebo dopl ována pouze písemnými dodatky, podepsanými 

ob ma smluvními stranami, resp. oprávn nými zástupci obou smluvních stran.  
 
3. V p ípad , že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným 

nebo nevymahatelným, neovlivní tato skute nost platnost ani vymahatelnost ostatních 
ujednání smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné i nevymahatelné ujednání 
platným a vymahatelným, které bude mít nejbližší obdobný význam a ú inek, jako byl zám r 
p vodního ujednání, které má být nahrazeno.  

 
4. Tato smlouva byla vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních.  
 
5. Smluvní strany shodn  prohlašují, že si tuto smlouvu p ed jejím podpisem p e etly, že tato 

byla uzav ena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné v le, nikoliv v tísni 
a za nápadn  nevýhodných podmínek, na d kaz ehož p ipojují níže své vlastnoru ní 
podpisy.  

 
6. Uzav ení této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady m sta eská Lípa íslo 346/D/2019 

ze dne 12. 8. 2019.  
 
7. Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy bude v plném zn ní v etn  p íloh 

uve ejn n v registru smluv podle z. . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti 
n kterých smluv, uve ej ování t chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zve ejn ní obsahu smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.  

 
8. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami 

 a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv.  
 
9. Nedílnou sou ástí této smlouvy je: 

P íloha . 1  - Specifikace instalovaných za ízení, v etn  technických parametr  pro 
rozší ení kamerového systému o 4 kamerové body 

 
 
 
V Jablonci nad Nisou dne  … 2019     V eské Líp  dne …  2019  
 
 
 
 
 
………….......................................     ………...........................  
          
p edseda p edstavenstva      starostka M sta eská Lípa  
TELMO a.s.  



 
 
P íloha íslo 1 Smlouvy o dílo 
 
 
Specifikace technických podmínek 
 
Jedná se o ešení p ipojení ty  mobilních kamerových bod . Tento kamerový bod je 
sestaven z pevné IP kamery a ídící technologie s p enosem po mobilní síti operátora. Tyto 
mobilní kamerové body je možné instalovat/p emís ovat dle aktuálních pot eb M stské 
policie a Policie R a tomu je p izp sobeno technické ešení. 
 
Napájení kamery a LTE modemu se SIM je ešeno pomocí zdrojové ásti, která je 
instalována v kamerovém rozvad i. Tento rozvad  je pak p ipojen na spínaný zdroj 230V 
ze sloup  ve ejného osv tlení. Sestava obsahuje záložního zdroje s dobíjením LiFePo 
baterií a monitorovacím obvodem. 
 




